



ADENDO Nº 01 AO EDITAL Nº 03/2024 - DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAL CONTEUDISTA DE MODALIDADE EAD DA FACULDADE PAULUS DE TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO - FAPCOM.

A Faculdade Paulus de Tecnologia e Comunicação - FAPCOM, recredenciada pela Portaria nº 867 de 12/08/2016, D. O. U., 15/08/2016, situada na Rua Major Maragliano, nº 191 - Vila Mariana - CEP 04017-030, São Paulo-SP, mantida pela Pia Sociedade de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 61.287.546/0041-57, representada pelo seu Diretor, Pe. Dr. José Erivaldo Dantas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos incisos I a XXVII do Art. 14 do capítulo VII do Regimento Geral, torna público o presente ADENDO Nº 01 ao EDITAL Nº 03/2024 - Do Processo de Seleção de Profissional Conteudista de Modalidade EaD da FAPCOM.

Onde se lê:

3. Das inscrições

As inscrições deverão ser encaminhadas para o e-mail: nead@fapcom.edu.br, com cópia para diretoria@fapcom.edu.br no período de 25 a 31 de março de 2024.

Leia-se:

As inscrições deverão ser encaminhadas para o e-mail: nead@fapcom.edu.br, com cópia para diretoria@fapcom.edu.br no período de **25 de março de 2024 a 09 de abril de 2024**.

Onde se lê:

4. Dos critérios e etapas de Seleção

Serão selecionados profissionais com formação superior nas áreas dos componentes indicados no item 2 do edital, com pós-graduação stricto sensu (titulação mínima de Mestre) e desejável experiência comprovada na Modalidade EaD no ensino superior. O processo de seleção ocorrerá nas seguintes etapas:

- a. Seleção de currículo – **01 a 02 de abril de 2024;**
- b. Entrevistas - **04 a 05 de abril de 2024;**
- c. Contratação – **a partir de 09 de abril de 2024.**

Leia-se:

4. Dos critérios e etapas de Seleção

Serão selecionados profissionais com formação superior nas áreas dos componentes indicados no item 2 do edital, com pós-graduação stricto sensu (titulação mínima de Mestre) e desejável



experiência comprovada na Modalidade EaD no ensino superior. O processo de seleção ocorrerá nas seguintes etapas:

- a. Seleção de currículo – **10 a 12 de abril de 2024;**
- b. Entrevistas - **15 e 16 de abril de 2024;**
- c. Contratação – **a partir de 17 de abril de 2024.**

São Paulo, 01 de abril de 2024.

Pe. Dr. José Erivaldo Dantas
Diretor da FAPCOM